
福島市立福島第三小学校

平成 30 年度 学校だより

第 19 号 H30.12.21
校 長 古関 明善
文責 教務主任 佐原晶子

本日，２学期が無事終了しました。一年間で一番長い学期です。愛・誠・勇 音楽祭や研究公

開等と大きな行事もありました。普段の授業でもたくさんの方々にお世話になりました。高学

年対象のＳＮＳ講習会をはじめとした出前授業，総合的な学習の時間等のゲストティーチャ

ー，生活科の「町探検」でお世話になった地域のお店の方々。毎週火曜日お楽しみの「読み聞

かせ」。目標に向かって頑張る子どもたちを励まし，支えていただいた保護者の皆様はじめ，

たくさんの方々のおかげで子どもたちは本気で取り組み「ひとみ輝く」姿で成果を発揮するこ

とができました。

また保護者の皆様におかれましては，個別懇談や親子愛校活動，引渡訓練等，学校に足をお

運びいただいてもご協力していただきました。ＰＴＡのパワーとチームワークが実った「ハッ

Ｐバザー」も大成功でした。

今年度は月１回の集団下校をはじめ，いつ起きるか分からない災害に向けて「自分の身は自

分で守る」を合言葉に安全面を強化してきました。保護者の皆様にもご理解・ご協力をいただ

きありがたく思います。また，毎日の登下校を見守ってくださっていることも合わせて感謝申

し上げます。

これまでの学校教育へのご理解に深く感謝申し上げますとともに，子どもたちのために今後

とも職員一丸となって取り組んで参ります。どうぞご協力のほどをよろしくお願いいたしま

す。

明日からの冬休み，健康に留意され元気にお過ごしください。どうぞ，ご家族皆様でよいお

年をお迎えください。

長い２学期も無事に終了！お世話になりました

〈みんなで楽しい愛の庭〉〈ぼくらなかよし家族〉

〈愛の庭で全校合唱〉

〈ｹﾞｽﾄﾃｨｰﾁｬｰの方と〉

〈校外学習〉 〈おもてなし事業に参加〉


